Habent duo molendina ventritica, sed levata sunt de 
suo proprio solo, et nullum possunt arctare ad molendum ibi, 
nec tenentes suos proprios. 

Habent etiam prior et canonici advocatum ecclesiae suae 
de Bernewell, dominum Gilbertum Peche, per decensum de 
haerede in haeredem, a tempore Pagani Peverell, qui fuit ip¬ 
sius ecclesiae fundator et patronus, sicut praedictum est. 
Leonnis Dunnig tenet unum messuagium cum pertinentiis 
in parochia S. Egidii Cantabrigiae, quae descendit jure haere- 
ditario, per mortem Adae Dunnig patris sui, qui quidem 
Adam emit dictum messuagium de Nicholao Wergell, qui 
habuit ex antiqua successione antecessorum suorum, tenetque 
molendinum equicium in villa de Cantabrigia, reddendo pro 
messuagio viiic/. et pro molendino vid. dicto priori, et haere- 
dibus Walteri de S. Edmundo. 

NUM. IX. 

Ordinatio inter Priorem et Convention de Bernewell et Gil¬ 
bertum Pecche de Electione Prioris. 

£Pat. 13 Edw. I. m. 21.] 

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Litteras inter 
dilectos nobis in Christo priorem et conventum de Berne- 
well, ex parte una, et dilectum etfidelem nostrum Gilbertum 
Pecche, ex altera, ad modum cirographi confectas inspexi- 

mus in haec verba: Omnibus has literas inspecturis Gilbertus 
Pecche salutem in Domino sempiternam. Noverit univer- 
sitas vestra, me ad dilucidationem juris patronatus, quod 
habeo in monasterio de Bernewell, cum ipsum vacare con- 
tigerit, pro me et haeredibus meis in subscriptam formam 
consensisse et canonicis ejusdem inviolabiliter observandam 
concessisse : ordinatum est igitur ex communi assensu meo, 
videlicet, et supradictorum canonicorum, quod cum supra- 
dictum monasterium vacare contigerit, quod ad me, si in 
regno Angliae fuero, vel ad senescallum meum, qui pro 
tempore fuerit, si extra regnum fuero, debeant unum vel 
duos canonicos destinare, et per eosdem vacationem sui mo- 
nasterii denunciare; ac taliter diceret, “ Domine, ad vos 
tanquam ad patronum nostrum accedimus, et vacationem 
domus nostrae vobis denunciamus; et de vestro beneplacito 
ad electionem nostram procedemus.” Quo facto, petitfi 
licentia, licet non optenta, possunt redire libere ad eligen- 
dum. Cum autem electio facta fuerit, debent electum 
suum michi, tanquam patrono, et haeredibus meis praesen- 
tare, et consensum meum requirere. Concedo autem dictis 
canonicis, ut ratione patronatus, quern habeo in eorum mo¬ 
nasterio, nullus haeredum vel successorum meorum possit 
aliquam destructionem facere in eodem monasterio tempore 
vacationis suae, vendendo, largiendo, distrahendo bona 
eorundem, aut mutando aliqua, quorum mutatio ad damp- 
num ejusdem monasterii fore comprobabitur. Et ut nulla 
occasio distractionis vel destructionis fiat, volo, et eisdem 
canonicis concedo, ut tempore vacationis, quamdiu monaste¬ 
rium suum vacare contigerit, non habeam ego, nec aliquis 
successorum meorum nisi unicum famulum cum equo et 
garcione, qui propter recognitionem juris patronatus mei, et 
meorum successorum, habeat simplicem possessionem, qui 
nullam faciat destructionem, prout superius dictum est; set 
una cum officialibus domus se intromittat ad salvandum 
omnia bona ejus, donee de priore fuerit provisum eisdem. 
Hanc igitur supradictam formam et libertatem concedo eis¬ 
dem ; contra quam nolo quod aliquis haeredum vel successo¬ 
rum meorum aliquid in praejudicium ejusdem monasterii, 
attemptet. Et ut haec concessio imperpetuum robur habeat 
et firmitatem, duo instrumenta in modum cirographi sunt 
hinc inde confecta, quorum unum sigillo capituli praedicti 
monasterii, et sigillo magistri Ricardi de Wytton gerentis 
tunc temporis vices domini Cantuariensis in dioecesi Elyensi, 
vacante tunc eadem sede, signatum residet penes me; etaliud 
sigillo meo et sigillo praedicti magistri Ricardi signatum residet 
penes praedictos canonicos. Dat. apud Bernewelle anno D. 
M.cc.lvi. dominica primfi adventus ejusdem. Hiis testibus, 
magistro Reginaldo de Gefringhale, tunc cancellario Can- 
tebrig. magistris Stephano de Wotton, Roberto de Rothing, 
&c. Nos autem consensum et concessionem praedictam hinc 
inde factos, acceptantes, eas pro nobis et haeredibus nostris, 
quantum in nobis est, concedimus et confirmamus, &c. In 
cujus, &c. T. R. apud Westm. xij. die Maij.